EDITAL Nº 56/2017

PROGRAMA DE FORMAÇÃO DOUTORAL DOCENTE

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação – PROPIP - do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – IF SERTÃO-PE, no uso das suas
atribuições conferidas pela Portaria nº 623, de 05 de julho de 2017, torna público o processo para
CONCESSÃO DE BOLSAS E AUXÍLIOS MORADIA DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DOUTORAL
DOCENTE (Prodoutoral) da CAPES (Portaria n°140, de 2 de outubro de 2013 da CAPES), aos
docentes do Instituto Federal do Sertão Pernambucano, afastados integralmente para cursar
programas de Doutorado em Instituições Nacionais.

RESULTADO PARCIAL

Candidato Nota Situação

Eriverton Rodrigues 80,60 Aprovado

Eduardo Da Cruz Teixeira 56,55 Aprovado

Cristiane Moraes Marinho 42,10 Aprovado

Silver Jonas Alves Farfan 36,10 Aprovado

Gabriel Kafure da Rocha 35,40 Aprovado

Fillipe Cesar Oliveira Da Silva 17,35 Classificado

Maria Alcione Costa Gonçalves da

Costa

14,50 Classificado

Matheus Henrique da Fonseca Barros 27,15 Desclassificado

Área de capacitação não contemplada no

Panflor. Edital 56/2017, item 3.1. Inciso II.

Bartolomeu Lins de Barros Júnior 27,00 Desclassificado

Área de capacitação não contemplada no

Panflor. Edital 56/2017, item 3.1. Inciso II.

Rafael Marques do Nascimento 0,00 Desclassificado

O candidato não apresentou documentação

comprobatória. Edital 56/2017, item 4.

Petrolina, 07 de novembro de 2017

Débora Santos Carvalho Dos Anjos

Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação